Buequet, Cornet, Tessier (3), Vanquelin (2), Pettenkofer (5), Keyl (4), Robert (5) et Wiggers secale cornutum chemice disjungere atque ele-  
menta ejus indagare studebant. Omissis ceteris non nisi ultimo loco nominati viri, cl. Wiggers analysin hic in medium proseram, quia magna cum cautione instituta est, et quia nonnullae substantiae ab ipso inventae, tum physiologicas, tum etiam experimentis therapeuticas inservie-  
bant.

Ille enim inveniebat in 100 grammatis secalis cornuti sequentes substantias:

1.	Olei unguinosi albi pro-	
	pri . . . . .	35,0006 grammata.
2.	Materiae unguinosae al-	
	bæ crystallisabilis	
	permollis . . . . .	1,0456 ——
3.	Cerini . . . . .	0,7578 ——
4.	Materiae fungosae .	46,1862 ——
5.	Ergotini . . . . .	1,2466 ——
6.	Osmazomi vegetabilis .	7,7645 ——
7.	Sacchari Spermoediae .	1,5530 ——

1) Traité des maladies des grains par M. Tessier. Paris 1783.

2) Annales de chimie et de physique. Tome III. p. 337.

3) Hermbstädt's Bulletin VIII. H. 1. et Buchner's Report. Bd. III. p. 65.

4) De secali cornuto, ejusque vi in corpus humanum salubris et noxia. Berolini 1823.

5) Rust's Magazin der gesammten Heilkunde. Band 25 p. 32.

1) Daumius in oratione ejus: Gott gewidmete Gedanken über Es. XVIII. 4. 5. 6. unter genauer Ueberlegung der jetziger Zeit herumschweifenden Krampf- oder Kriebelkrankheit. Budissin 1717.

2) John's chemische Tabellen der Pflanzenanalysen.

8. Materiae gummoso-extractivae sanguineo cum pigmento conjunctae et nitrogenium continentis .	2,3250 grammata.
9. Albuminis vegetabilis .	1,4600 —
10. Kali phosphorici aciduli	4,4221 —
11. Calcariae phosphoricae cum minimis ferri vestigiis conjunctae	0,2922 —
12. Terrae siliciae . . .	0,1394 —

Ex sicca distillatione secalis cornuti eliciebantur:

1) Copia quaedam olei empyreumatici rubro-fusci, eoque insignis, quod subito durescet et unguenti consistentiam accipiebat.

2) Liquor fusco-ruber, ex ammonio, fortasse cum acido pyro-acetico conjuncto, aqua et oleo empyreumatico compositus, qui tinturam heliotropii ex parte rubefaciebat.

3) Copia diversorum gasorum, et primo quidem gasum acidi carbonici, gaso oxydi carbonici commixtum, tum gas oleigenum, idque tanta copia, ut secale cornutum ad ejus præparationem aptum esse videatur, siquidem perfecta ejus puritas non requiritur.

4) Carbo remanens, primitivam secalis cornuti formam servat, etsi circiter ad tertiam ejus ponderis partem reductus, qui igne omnino non consumitur. In hoc carbone nitrogenium inventum est. Denique experimentis accuratissimi-

ancor noster demonstravit, in secali cornuto neque amyli, nec, ut nonnulli auctores opinantur, acidi hydrocyanici vestigiam inesse.

## DE EFFECTIBUS SECALIS CORNUTI IN CORPUS HUMANUM ET NOCIVIS ET SALUTARIBUS.

### A. De effectibus nocivis.

Clar. Goupilus noxias secalis cornuti vires primum a Siegeberto de Gremblour anno 1096 observatas esse tradit. Ceterorum medicorum alii Wedelio Thalio, medico Germano, et primam secalis cornuti descriptionem, et noxiiorum effectuum mentionem deberi asserunt, alii Casparum Schwenkfeldium primum Raphaniam inde exortam, quae annis 1587 et 1592 Silesiae incolas consumsit, descripsisse dicant. Anno 1596 haec epidemia in Hassia et terris viciniis grassata; 1597 ab ordine medicorum Marburgensi, qui quidem a solo secali cornuto morbum derivandum censem, descripta est. Inde ab hoc tempore ille morbus pluries in variis Germaniae, Galliae, Italiae, Daniae et Sueciae re-

gionibus observatus et a multis medicis variis nominibus, ut Raphaniae, Ergotismi, morbi cerealis, convulsionis cerealis, myrmeciasis etc. insignitus est. Viri autem peritissimi Lang, Haeberkorn, Sauvages, Tessier, Lorinser Robert et Diez (1) experimentis plurimis in animalibus institutis extra omnem dubitationem posuerunt, secale cornutum, majore copia pani admixtum, et per longius temporis spatium assumutum, illum morbum producere posse. Quod attinet ad symptomata Raphaniae, ab auctoribus memoratis duas formas allatas invenimus.

I. Raphania febrilis, prodromos habet sequentes: vertiginem, dolorem capitis ventriculi que, nauseam, vomitum, anxietatem, languorem corporis, quibus per aliquot dies protractis, febris cum aestu intestino validissimo et formicationis sensu, nec non artuum languor et convulsiones superveniunt, membra intumescunt, sensu aeger destituitur, corpus livescit, alget, vesiculis, quae ruptae ichorem foetidum vel atri cruris guttas fundunt, obtegitur. Denique extrema membra sphacelo, ad alias quoque partes progrediente, corripiuntur; quo facto majores articuli sine ulla sanguinis profusione sedecunt; mox vita flebilis morte terminatur.

II. Forma altera chronica seu convulsiva, diurna est, febrisque expersa. Rarius sine pro-

dromis incursat, saepissime bulimus exstat, pulsus et alvi excretiones naturales sunt. Aegrotantes ineunte morbo vehementissimis artuum doloribus, sensuque formicationis cruciantur, una adsunt cardialgia, ructus, nausea, vomitus. Quae morbi species saepe veros, in quibus symptomata supra dicta exacerbantur, paroxysmos exhibet. Sequuntur diversissimae spasmorum clonicorum formae, qui per longius tempus protracti, tonicorum indolem, trismi et tetani induunt. Caput plerumque temulentum, siti ingens, somnus inquietus. Morbo plures hebdomades aut menses vigente, paralyses oriuntur, secedit epidermis partium aegrotantium, attolluntur vesiculae, ichorem foetidum continent, gangraena digitos manuum pedumque subigit, excretiones invitae, liquidae accedunt, donec mors, aut per gangraenam, aut per apoplexiā inducta, vitae miserrimae finem imponat.